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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde i oktober 2001 en arkeologisk förundersök-
ning inom fastigheten Stensätter 1:12, Ekängen i Rystad socken och Linköpings 
kommun, Östergötland. Förundersökningen utfördes inför planer på att anlägga 
tre nya tomter inom området. Undersökningen genomfördes som en sökschakts-
undersökning där schakten öppnades med grävmaskin.
 Inga lagskyddade fornlämningar påträffades vid undersökningen. Inom ex-
ploateringsytan fanns stenkoncentrationer och enstaka röjda ytor. De tolkas ha 
uppkommit under nyare tid, d v s 1800-tal och framåt. Förundersökningsresultatet 
innebär att en exploatering kan ske inom det undersökta området.

Marie Ohlsén
avdelningschef
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan, blad 8F 6h och 8F 6i, med undersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde 11 oktober 2001 
en arkeologisk förundersökning inför planer på att 
anlägga tre nya tomter inom ovan rubricerat område. 
Förundersökningen utfördes efter beslut från Läns-
styrelsen i Östergötlands län.
 Uppdragsgivare var Fastighetsmäklarna AB vilka 
även svarade för de arkeologiska kostnaderna. An-
svarig för förundersökningen samt rapportarbetet är 
undertecknad.

Områdesbeskrivning
Det aktuella exploateringsområdet ligger i krönläge i 
den östra delen av Ekängen. Till största delen är ytan 
plan och beväxt med träd men inom området fi nns 
även stenigare partier och mindre röjda ytor. Väster 
om platsen fi nns villabebyggelse men österut vidtar 
åkerytor.
 I närområdet fi nns fl era registrerade fornlämningar 
såsom gravar och gravfält (RAÄ 46-48, 53 och 55), 
röjningsrösen (RAÄ 54) samt skålgropsförekomster 
(RAÄ 290). Ett fl ertal utredningar har utförts inom 
Ekängen. Vid dessa har ett antal, ur fornlämnings-
synpunkt, intressanta områden pekats ut (bl a Lars-
son 1994). Inom ett åt nordost närbeläget område 
har tidigare icke kända fornlämningar påträffats. De 
utgörs av en skålgropsförekomst och två eventuella 
gravar, alternativt röjningsrösen. I samband med en 
utredning år 2001 invid dessa nyupptäckta fornläm-
ningar påträffades två härdar (Nilsson 2001). Närheten 
till de registrerade fornlämningarna och det aktuella 
exploateringsområdets topografi ska läge medförde att 
dolda lagskyddade fornlämningar  kunde fi nnas och 
komma att beröras av exploateringen.

Syfte och frågeställningar
Syftet med den arkeologiska förundersökningen var 
att genom besiktning och öppnande av sökschakt 
fastställa om lagskyddade fornlämningar fanns inom 
exploateringsytan. Om lämningar påträffades skulle de 
undersökas och dokumenteras i syfte att fastställa deras 
karaktär, omfattning och datering. Förundersöknings-
resultatet skulle ligga till grund för länsstyrelsens beslut 
om fortsatta arkeologiska åtgärder inom området.

Metod och dokumentation
Vid den aktuella förundersökningen besiktigades 
området och därefter öppnades ett flertal schakt 
med maskin. Schaktbredden var ca 1,20 m, djupet 
0,20-0,40 m och längden varierade mellan 8 och 25 
m. Den sammanlagda schaktlängden uppgick till ca 
130 m. En översiktsplan upprättades i samband med 
sökschaktsundersökningen.

Resultat och tolkning
Vid förundersökningen konstaterades att det inom 
området fanns ett fl ertal mindre röjda ytor och några 
platser med stenkoncentrationer. Stensamlingarna har i 
vissa fall geologiskt ursprung medan andra uppkommit 
i samband med röjning av ytor. Några röjningsrösen 
påträffades dock inte.
 Sökschakt öppnades på platser där det förmodades 
kunna fi nnas dolda lagskyddade fornlämningar. I 
sökschakten påträffades inga lagskyddade fornläm-
ningar. Några av stenkoncentrationerna och de röjda 
mindre ytorna har tolkats ha uppkommit under nyare 
tid, d v s 1800-tal och framåt. Förundersöknings-
resultatet innebär att en exploatering kan ske inom 
det undersökta området.

Referenser
Larsson M. 1994. Ekängen. Rapport UV Linköping 

1994:26.

Nilsson P. 2001. Skålgropar och boplatslägen i Ekängen. 
Stensätter 1:9, Rystad sn, Linköpings kommun, Öster-
götland. Rapport UV Öst 2001:49.
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Figur 3. Utdrag ur digitala Fastighetskartan, 8F 6i, med undersökningsområdet markerat. Skala 1:1500.
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Östergötlands länsmuseum utförde i oktober 2001 en arkeologisk 
förundersökning inom fastigheten Stensätter 1:12, Ekängen i Rystad 
socken och Linköpings kommun, Östergötland. Förundersökningen 
utfördes inför planer på att anlägga tre nya tomter inom området. 
Undersökningen genomfördes som en sökschaktsundersökning där 
schakten öppnades med grävmaskin.
 Inga lagskyddade fornlämningar påträffades vid undersökningen. 
Inom exploateringsytan fanns stenkoncentrationer och enstaka röjda 
ytor. De tolkas ha uppkommit under 1800-tal och framåt. Förun-
dersökningens resultat innebär att en exploatering kan ske inom det 
undersökta området.
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